Terrarum replēs, et ubi vis perpete spiras.
Auditur vox ecce tua, clamore silenti
Cordis in aure sonat, nullo quatiēte fragore.

A 150 Sit Patri, Genitoque Deo sit gloria summo,
Spiritu per cuncta Deo sit sæcula sancto.

APOLOGIA S. PAULINI PRO CARMINE SUO.

Te vero, mi o charissime frater, obsecro devotio-
nis affectu, quicumque hos dignatus fueris versiculos
lectitare, cum aut per incuriam brevem pro longa,
aut longam pro brevi, aut communem pro naturali,
aut naturalem pro communi syllaba, aut pedem pro
pede, aut schema pro schemate, aut tropum pro
tropo, aut indiscretas membrorum cæsuras desi-
diæ manu resectas, aut inconsideratum colæ defos-
sum punctum, aut comatum inæquales incisiones,
a aut inconditos euphoniæ melos, aut si quis hu-
juscemodi reperiri potest, in his inspexeris exara-
tum, b et videris ob id forte meretriculam indignari
Carmentem, c manumque ad ferulam mittere : non
te ejusdem modi formido perturbet; sed accinge
sicut vir lumbos tuos et ad vices meæ parvitatē in
faciem ejus viriliter resiste. Impavido utique vulpe-
culæ illi dicit ore, quoniam nihil ego pendens flam-
mantes rapidosque indignationum ejus furores, tan-
quam in lutum redactam superbiæ ejus cervicem cur-
vabo. Et ut veritus sum dicere, et licet pudebit me re-
ferre, non tamen celabo, d quasi lyciscæ multumque
post carecta latrantis memoriam illius me tangit

animi modos. Tu autem in studio veritatis impulsus,
extincto nihilominus usque ad cineres [At., cinus]
omni penitus invidiæ fomite, supple nimirum ea quæ
desunt, calamo charitatis; superflua quidem dulce-
dinis reseca falce, tortuosa namque dilectionis rec-
tius æquare norma stude. Cave præterea ne forte
fluxim per incuriam extensa linea, violento directo
obductu a suo rectitudinis statu incurvari deformata
formula compellantur. Considerare summopere stu-
de, e ne quando cum sarmentis pampineas etiam
amputasse te gemmulas fœnitaris. Non tibi, obse-
cro, vilescant f vernaes folliculi, nec dum erum-
pentes in flores, g qui clusas celant botryonum gem-
matas suo in tempore producendas uvas. Sed neque
triticeas summitates spicarum indigne feras, quæ
armatos acutis, quibus pungant lento conamine cul-
mos, fluctuare videntur aristis. Memento cujus sua-
vitatē sapor celatur in spica, cujusve edulia dulce-
dinis grana flava reservantur in theca. Non enim
hæc ad humanas edentium trajiciuntur fauces, nisi et
h uva prius calcibus, vel dentibus, et spicæ i aut plu-
stri stricatæ rota, aut flagellis conterantur percussæ.

NOTÆ IN CARMEN DE REGULA FIDEI.